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BİSMİLLAH...
Zaman hızla akıyor, 

durmuyor, geçip gidiyor. 
Dünyamız da hızla dönüyor, 
ahir zamanın bir alameti 
olarak belki daha da 
hızlanarak dönüyor. İnsanlar 
da adeta büyük bir çılgınlıkla 
bir yerlere savruluyorlar. 
Her kafadan bir ses çıkıyor, 
herkes her şey hakkında 
konuşuyor bilse de bilmese 
de.  Böyle bir ortamda 
insanların içinde katışık 
bulunmayan duru ve doğru 
bilgiye ulaşmaları her gün 
daha da zorlaşıyor. Sosyal ve 
manevi hayatımızı zehirleyen 
“yalan” adeta zehirli kimyasal 
bir madde gibi dünyamıza 
sıçramış, hava zerrelerine 
karışmış, ister istemez 
soluyoruz ve hepimiz ondan 
az çok zehirleniyoruz. Bütün 
hücrelerimize sirayet eden 
bu boğucu “yalan” atmosferi 
içinde birkaç kişiye de olsa 
gaz maskesi ulaştırabilmek, 
bir an da olsa onların biraz 
temiz nefes alabilmelerini 
sağlamak ne mühim ve büyük 
bir hizmettir. 

  Bir iş ki, ALLAH’IN (c.c) ismiyle başlar

    Varsın derk etmesin akılsız başlar. 

           Ahmed İhsan Genç

Refrefimiz de bu maksatla 
yolunda ağır ağır ilerliyor. 
Dünyanın bu çılgınca 
çılgınlığına, umarsız süratine 
aldırmadan inatla yavaş 
yavaş süzülerek gökyüzünde 
yoluna devam ediyor. Gayet 
mütevazi dergimiz fotokopi 
usulü 100-150 baskı yaparak 
eşe dosta ulaştırıyor gaz 
maskelerini. Maksat onların 
biraz nefes almasını sağlamak. 
Katıngısız, felsefesiz ve içinde 
bulaşık olmayan saf ve duru 
bilgileri “istikametli düşünce 
ve fikir hayatının” sızıntıları 
olarak insanların istifadesine 
sunmak. 

Rabbimiz ne gösterir, ne 
nasip eder biz bilmeyiz. Biz en 
azından bir “dua” ve “hidayet” 
vesilesi olarak yapıyoruz 
vazifemizi. Yazmaya ve 
araştırmaya alışan genç 
yazarlarımızın ileride bu 
derginin gerçek sahipleri 
olacaklarını görmek ne 
büyük bir saadet vesilesi olur. 
Bizler tohum atıyoruz ve her 
tohum gibi istidatlarımızın 
kuvveden fiile çıkması için 
Rabbimizden yalvarıyoruz.
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AÇIK 
MEKTUPLAR 
SERİSİ 
AHMED İHSAN GENÇ
MEKTUP NO: 202 
Göztepe, 28.05.2007

      Kardeşim, 
   Şimdi şu anda aklıma geldi, kendi nefsimdeki muhasebemle de fark ediyorum. Bu 
dehşetli manevraların, faaliyetli hareketlerin, süratli cereyanların hiçbir şeyin yerinde 
durmadığı âlem de bütün cihazlar içinde en mükemmelde bulunan hakiki ahsen-i 
takvim sıfatında temayüz eden, ettirilen insana bakıyorum da câmi zenginliklerine 
rağmen pek çoğu durduğu yerde durmak, bir nevi kendisini hazır ve kolay elde 
edilecek nimetlere karşı pasifize e tmek y anlışlığına d üşüyor. H al b öyle i ken h ayatın 
isim ve alemi olan hareket ve faaliyetleri tamamıyla terk etmek derecesinde veya çok 
ehemmiyetsiz meşguliyetlerle oyalanarak kendilerini avutanlardan olmak yanlışlığından 
sakınıyorum. Gel kardeşim seninle akıl, fikir ve duygu hâsılatlarımızı yeniden 
harmanlayalım, varlık sebebimiz olan medâr-ı saadet işlerimizi yeniden görüşelim.    
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    İster istemez imtihanlı hayatımız şuur nimetinden mahrum edilmeksizin devam 
ettiriliyor. Bu minval üzere biz kendimize ait olan,  zahiren angaryaya benzer gerçekte 
kudsiyeti olan ve Rabbimizin bütün mahlûkatına faydası bulunan hizmetimizi nasıl 
yürütüyoruz. Sen, Ahmed İhsan’a söyle; azîm hizmeti içinde omuz omuza bulundukları 
arasında sivriliklerinden sakınsın, hemahenk bir bütünlüğü elde etmek için nefsindeki 
şatafatlı şımarıklıkları ayaklarının altına alıp çiğnesin. İlla da bir şey olmak istiyorsa 
veya yalnız bu sevda ile birileriyle yarışıyorsa yol yakın iken ciddi bir dönüş yapsın. 
Allah’a KUL olsun, hakiki insan olmayı hedeflesin. Fâniyatın yaldızlı görüntülerin-
den farkı olmayan isim, sıfat, ünvan,  makam ve rütbelerden ve bunlar için 
boğuşmalardan yüz çevirip vazgeçsin, tekrar söylüyorum, kul olsun, insan olsun.   

   
  Kardeşim sorabilir miyim, bizler enaniyetimizi yenebilmiş miyiz, buzlarımız 
bir havz-ı kebirde erimiş mi veya güneşimizin ışıklarından inatlı kasıtlı olarak 
mahrum ettiğimiz mekânlar ve eşyalar mı var? Her fırsatta Rahmeten lil âlemin 
Efendimiz’in aleyhisselâtı vesselâm ümmetliğinden bahsederken bizim rahmet 
ve merhametimiz (ne halette olduğunu bilmediğim) nefsimizin inhisarı altında 
mı? Rabbimizden çok kıymettar bir istihdam iken, vazifedarlığımızı istihfaf edip, 
küçümsüyor muyuz? HİZMET bizler için keyfi midir? Birileri kendi hizmet ve 
vazifelerini biraz kendilerine benzetiyorlarsa biz onları mı taklid edeceğiz? Eğer 
böyle yanlışlara düşersek ilahî nizama tetabuk ve tevafuk ettirebilmiş olur muyuz?
Akıl ve kalbim bütün suallerin cevabı kendisinde olana karşı değil (hâşâ) kendim gibi 
acz içinde yuvarlananlardan sorabileceğim yüzlerce suallerle dolu.  

   İnsanî faziletimize ve şerefimize tevdi edilen hizmette aksamalara sebep olanlar, 
tekere taş koyanlar “ben bir şey yapmıyorum, kimseye bir zarar vermiyorum” 
diyerek kenara çekilmekle örnek olabiliyorlar mı? Hizmetler filanlar için midir? 
Yoksa hakkın hatırına mı râm olmalı,  hizmetler emir kumanda zincirinin 
kıskacında mülahaza edilmez. İstihdamlara karşı LEBBEYK, LEBBEYK, LEBBEYK, 
diyebilmeyi akıl etmeliyiz. Bu uğurda nefsimizin en küçük bir nazlanması ile hakkın 
hatırını mizana mı çekeceğiz? Biz değil miyiz ki her şeyimizi, canı da cananı da 
hizmetimiz için,  O’NUN YOLUNDA feda edecektik. Ahdimiz, peymanımız vardı.

      
 Bilvesile gönüller dolusu dillere sığışmaz dualarla selam ederim.

             Kardeşiniz
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   Salih Ağabey bu sefer kararsızdı; 
acaba bu hafta sonu  mahallenin 
cevval ve akıllı çocuklarını 
evlerinden alıp  kütüphaneye 
götürmeli miydi? Onlarla  iyice 
ihtiyarlamış kitapların dünyasına 
girmeli miydi? Çocuklar günlerdir 
evlerindeydiler ve iyice sıkılmışlardı. 
Lakin salgın hastalık zamanı 
olduğundan kendisinin ihtiyatlı 
olması gerektiğini düşünüyordu. 
Birden aklına Nur Risalelerinde Nur 
Dedenin bir ölçü olarak sunduğu 
konu gelince hemen Nur Dedenin 
“Mektubat” isimli kitabını evinin 
kitaplığından çekti, hızlı hızlı o 
konuyu aramaya başladı. Sonuna 
buldu ve başladı okumaya:

    Bir zaman –Allah rahmet etsin– mühim bir kimse kayığa 
binmekten korkuyordu. İstanbul’da Sütlüce semtinden bir akşam vakti 
Eyüp Sultan semtine geçmemiz gerekiyordu ve kayığa binmek lâzım 
geldi. Araba yok. Sultan Eyüp’e gitmeye mecburuz. Israr ettim. 
Korkan kişi: “Korkuyorum; belki batacağız. 
Nur dede: “Bu Haliç’te tahminen kaç kayık var?”
Korkan kişi: “Belki bin var.” 
Nur dede: “Senede kaç kayık gark olur yani batar?”
Korkan kişi: “Bir iki tane; bazı sene de hiç batmaz.” 
Nur dede: “Sene kaç gündür?”
Korkan kişi: “Üç yüz altmış gündür.” 
Nur dede: “Senin  vehmine (yani seni korkutan) ve korkuna 
dokunan kayığın batmak ihtimali, üç yüz altmış bin ihtimalden bir 
tek ihtimaldir. Böyle bir ihtimalden  korkan, insan değil, bundan 
hayvanlar bile korkmaz.” 
Nur dede: “Acaba kaç sene yaşamayı tahmin ediyorsun? ”
Korkan kişi: “Ben ihtiyarım; belki on sene daha yaşamam ihtimali 
vardır. ”
Nur dede: “Ecel yani ölüm gizli olduğundan, her bir günde ölmek 
ihtimalin var. Öyle ise, üç bin altı yüz günde her gün vefatın muhtemel. 
İşte kayık gibi üç yüz binden bir ihtimal değil, belki üç binden bir 
ihtimal ile bugün ölümün muhtemeldir. Titre ve ağla, vasiyet et” 
dedim. Aklı başına geldi; titreyerek kayığa bindirdim. Kayık içinde 
ona dedim;“Cenab-ı Hak insana korku hissini hayatı korumak için 
vermiştir,  hayatı tahrip ve bozmak  için değil. Ve hayatı ağır ve 
zorlaştırmak ve elîm yani üzücü ve azap yapmak için vermemiştir” 
korku iki, üç, dört ihtimalden bir olsa, hatta beş altı ihtimalden bir olsa, 
o işten sakınarak  korkmak meşru yani doğru bir davranış  olabilir. 
Fakat yirmi, otuz, kırk ihtimalden bir ihtimal ile havf yani korkmak 
boş yere kaygılanmaktır, kuruntu yapmaktır ki  hayatı azaba çevirir.”(1)  

   Bu ifadaler  Salih  Ağabeyi çok rahatlatmış ve kararını vermişti, hemen 
mahallenin çocuklarına haber verdi. Zaten hepsi telefonun başında 
olduklarından(!) onlara  ulaşmak  hiç  zor olmadı.  Evde  sıkıntıdan 
patlayan çocuklar da Salih Ağabeylerinden gelen bu teklifi hiç ikiletmeden 
kabul ettiler. Cumartesi sabahı olduğunda Salih Ağabey de kendini artık 

SALİH AĞABEY İLE GEZİNTİ
KAMİL JİLİPTAY

"Ne kadar çok hoş 
görüyorsan 

o kadar huzurlusun."
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daha rahat hissediyordu. Elbette tedbirli olacaklardı fakat tevekkülü de 
ihmal etmeyeceklerdi. Salih Ağabeyin hocasından öğrendiğine göre de 
“Tevekkül”, bir işe girişildiği zaman o işin hem başında hem ortasında 
hem de sonunda olması mecburiyeti vardı. O yüzden kendisine iyice 
bir güven geldi. Arabasına atladığı gibi çocukların kapısına vardı. 

   Her bireri arabaya atladığı gibi soluğu vakfın kütüphanesinde 
aldılar. Çocuklar yine her zamanki gibi çok heyecanlıydılar; acaba 
bugün ne gibi sürprizler onları bekliyordu? Salih Ağabey çocukları 
nisbeten yeni sayılabilecek gök mavisi renkli kalınca bir kitabın 
önüne getirerek söze başladı: “Çocuklar, bu kitab,  yazarının 60 yıllık  
birikimin mahsülüdür, içindekiler tamamen kendi düşünceleridir. Bu 
kitabın yazarı İhsan Vakfının kurucu başkanı rahmetli Ahmed İhsan 
Genç Dededir.” deyince o gök mavisi kitaptan gök gürültüsü gibi bir 
ses geldi: “Merhaba, hoş geldiniz genç arkadaşlarım! Size kendimi 
tanıtayım, benim adım Kuş Sütü. İçimde 2000 den fazla hikmetli söz 
bulunmaktadır ve bazılarının yaşı 60’ın bile üzerindedir.” Çocuklar 
hayret içerisinde konuşan kitabı dinlemekteyken Mükremin söze 
karıştı: Salih Ağabey, hikmet ne demek? Salih Ağabeyi cevapladı: 
“Kısa ve öğretici, ahlakî söz demektir Mükremin.  Sözü israf 
etmeden yerinde kullanan, boş konuşmalardan kaçınan insanların 
gönüllerinden Hikmet Pınarları akmaya başlar”. Ahmed İhsan Dede de 
o kimselerden, yani ilim ve hikmete mazhar olmuş bir büyüğümüz.” 
Çocuklar bu kısa aranın ardından tekrar kitabı dinlemeye devam 
ettiler: “Benim adım demin de dediğim gibi Kuş Sütü.  Yani çok 
kıymetli manasına gelen bu kitaptaki bütün hikmetler yazarımın kendi 
düşünceleri olup hiçbir yerden alınmamıştır. Çünkü yazarım olan kişi 
bütün ömrünce Allah’tan hep faydalı ilim istemiştir. İşte ben bu duanın 
neticesiyim, beni yazanı size onun dilinden anlatmamı ister misiniz?” 
Çocuklar evet manasında başlarını salladılar. Kuş Sütü yazarını onun 
dilinden anlatmaya başladı: “Sonbaharın ılık bir günü akşamdan bir 
saat öncesi tabii ölçüler dışında sayılabilecek kadar ana rahminde 
kalmış  bir erkek çocuk olarak dünyaya geldi. Normal müddetten 
iki ay fazla bir zaman bekleyiş birçoklarını hayrette bırakmıştı. 
Kimisi bu yeni misafirin pek çok tembel olduğuna, bazıları vücut 
noksanlıklarını tamamlayamadığı için geciktiğine, bir kısmı hareketli 
bir annenin rahminde olduğundan zaman ölçüsünü kaybettiğine 
hüküm veriyordu. En doğru hükmü onun hayatınca yaşayışındaki 
incelemem neticelendirdi. Evet sonraları sizin de kabul edeceğiniz gibi 
o tam manasıyle çok sabırlı bir insandı. “Sabır musibetin en büyük 
düşmanıdır” dedi, her zaman düşünce ve hislerinde çağdaşlarından 
daha olgun olduğu için bu görüşlerini etrafına kabul ettirdi. Sonra;

 

El Sabır miner Rahman (sabır Allahdandır)
 El aceleti mines şeytan  (acele şeytandandır)    hadisi ile yetindi.

Sırasiyle  “Beklemesini bilen kazanmasını seviyor demektir.”
“İsteyende sabır yoksa, istek samimi değildir.”

 “Ne kadar kudretli olursan ol takdir değişmez, acele etmenin de faydası 
yoktur.” “Akıllı inanır, inanan sabırlıdır.”  “Alim bilir, bilen sabırlıdır.”

  “Sabır olmazı oldurur.”
  “Hoş özlere bağlı gözler hoş görür.”

  “Ne kadar çok hoş görüyorsan o kadar huzurlusun.”

Bu sözler basit bir mütala değil, 
birer hakikatti. Yeni geldiği bu 
aleme sakin gözlerle bakan bu çocuk 
ağlamak nedir bilmiyor, nadiren 
tuhaf sesler çıkarıyordu. Ela sayılan 
gözleri olgun insanlara has manalarla 
yüklüydü. Bazen mühim bir 
mesele üzerinde düşünür gibi gözleri 
bir noktada çivileniyor, hareketsiz 
kalıyordu.Çocukların tabii eğilimleri 
sayılan çeşitli oyun âlâtının hiçbirisi 
onu tatmin etmez, yeni gördüğü bir 
oyun alatına dahi fevkalade bir nazarla 
bakmazdı. Ekseriya kendinden büyük 
olanlarla konuşur, onlara şaşırtıcı 
sorular sorar, verilen en mükemmel 
cevaplarla dahi tatmin olmazdı. 
Büyüyünce ne olacaksın denilince: 
"Hiç kimsenin olmadığını" diye cevap 
verirdi. Ondaki  fevkaladelikler yaşı 
ilerledikçe daha açık gözüküyor, 
bazılarının hareketlerini anormal 
bulup da deli olacağına hüküm 
vermesine rağmen, ekseri tanıyan 
akıllı olduğuna dair karar vermişlerdi. 
Işte böyle anlatıyor yazarım kendini.. 
    Çocuklar bir anda farklı bir kimseyi 
dinlediklerini anlamış ve Kuş Sütüne 
çok teşekkür ederek bu kitabın 
içinden bir şeyler okumaya karar 
vermişler, Salih Ağabeyleri onlara 
o gün çok sayıda Kuş Sütü hikmeti 
okumuştu ve güzel bir günün de 
sonuna gelmişlerdi. Çocuklar için 
oradan ayrılmak kitapları bırakıp 
dönecek olmak çok ağır gelse de 
Salih Ağabeylerinin tekrar getireceği 
ümidiyle mutlu ve düşünceli bir 
şekilde evlerine dönüyorlardı.
   (1)Risale-i Nur Külliyatı, Mektubat, 
Yirmi Dokuzuncu Mektup, Altıncı 
Risale olan Altıncı Kısım
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AĞLAMAK

Bazan bir  damla 
gözyaşı  bir  deniz in 
g iz lediğ i  hazinelerden
daha kıymetli  olur.

   Her ne kadar büyüdüğümüzde ağlamanın 
çocuklara özgü bir özellik olduğu ve 
ağlamamamız gerektiği büyüklerimiz 
tarafından bize öğretilen yanlış bir bilgi olsa da 
“ağlamak” insan fıtratının açığa çıktığı en temel 
eylemlerdendir. Acizlik ve zayıflığın belirtisi olan 
ağlamanın en çok çocuklara yakıştığı doğrudur. 
Ağlayan, gözyaşı döken masum bir çocuğun 
sesini duyduğumuzda şefkat duygularımız 
hemen kabarır. Hayata gözümüzü ilk açtığımız 
bebekliğimiz ve takip eden çocuk çağımız en 
çok ağladığımız dönemdir.  Aslında bu dönemde 
ağlamayı tanır ve talim ederiz. Bir nevi onunla 
tanışırız. Ancak ilerleyen çağlarımızda giderek 
ağlamaktan uzaklaşırız. Ağlamaktan uzaklaşmak 
ise bir nevi insanlığımızdan uzaklaşmaktır. 

Ağlamak, gözyaşı dökmek, hıçkırmak ise 
çocukluğumuzun o berrak aynasında en net 
gözüken insanî fıtratımıza bir geri dönüştür. 

  
  Ağlamak, yetişkinliğimizde kasıtlı ve iradî olarak 
inkişaf ettirmemiz için çocukluğumuzda elimize 
verilmiş bir tohum, bir çekirdektir. Gerçek 
insan olmaya namzet potansiyel insanlar için 
kaçılması gereken utanılacak bir durum değil 
işletilecek bir maden ya da cevherdir. Çünkü 
kulluğun özü ve özeti olan kusurunu bilmek, 
aczinin ve fakirliğinin farkına varıp, sadece 
Rabbine karşı tezellül ile ilahi dergâha 
iltica etmenin en açık alameti gözyaşlarıdır.

   Efendimiz (as) da çok ağlar ve ağlamayı 
tavsiye buyururlardı. Ağlayamayan kimselere 
de zorla ağlamaya çalışmalarını ve Allah’a 
gözyaşı ve tazarru ile niyazda bulunmalarını 
tavsiye ederlerdi.“Yaşarmayan gözden sana 
sığınırım Allah’ım” diye Rabbine iltica ediyor 
ve gözyaşlarının ehemmiyetini Ümmetine 
talim ediyordu. Efendimiz’in (as) ashabı 
(radiyallahu anhum) da çokça ağlar ilahî 
dergaha göz yaşları ile iltica ederlerdi. 
   
  Mevlana Hazretlerinin (k.s.) Mesnevisinde 
geçen hikâyede de borçları için kapısına 
dayanan alacaklılarına borçlarını ödemek 
isteyen bilge kişi hizmetçisine helva satan 
bir çocuktan helva aldırmasını söyler. 
Çocuğun alacağını da hemen verdirmez. 
O çocuk alacağını alamayınca feryat figan 
ağlamaya başlar. Bilge kişi Rahim ve Rauf 
olan Allah’ın kapısını o çocuğun gözyaşlarıyla 
çalar, çaldırtır. Bir süre sonra varlıklı bir 
kişi tarafından gönderilen tabakta bütün 
alacaklıların alacağını karşılayacak kadar bir 
para gönderilir. Bilge kişi şöyle der: “Paranın 
gelmesi çocuğun ağlamasına bağlıydı, çocuk 
ağlamasaydı Rahmet denizleri coşmazdı.” 
Mevlana Hazretleri de hikâyenin sonunda 
şu hikmeti öğretir bize: “Kardeş, sen o 
çocuksun. İyice bil ki muradına erişmen 
de ağlamana bağlıdır. Arzularına ulaşmak 
istersen cesedindeki göz çocuğunu ağlat!”

  

MEHMET SOYLU

Kuş Sütü
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   Zamanın büyüğü, İmam Bediüzzaman 
Hazretleri de Nur Risalelerinde, yirmi 
üçüncü sözde şöyle buyurur: “Nasıl bir 
çocuk, eli yetişmediği bir meramını, bir 
arzusunu elde etmek için ya ağlar, ya 
ister. Yani, ya fiilî, ya kavlî lisan-ı acziyle 
bir dua eder, maksuduna muvaffak olur. 
Öyle de, insan, bütün zîhayat âlemi 
içinde nazik, nazenin, nazdar bir çocuk 
hükmündedir. Rahmânü’r-Rahîmin 
dergâhında, ya zaaf ve acziyle ağlamak 
veya fakr ve ihtiyacıyla dua etmek 
gerektir. Tâ ki, makàsıdı ona musahhar 
olsun veya teshirin şükrünü eda etsin".
    Biz de Efendimiz (Sav) gibi yaşarmayan 
gözden Allah’a sığınalım. Fıtrat 
hazinemizde gizlenmiş kıymetli gözyaşı 
madenlerini dışarı çıkartalım. Taşlaşmış 
kalplerimizi yumuşatalım. Çünkü fıtratı 
nihayetsiz acz ve fakr ile yoğrulmuş 
insanın bu aczini ve fakrını anlamasının ve 
Rabbinin sonsuz şefkat, gına ve kudretine 
ayna olabilmesinin yolu gözyaşlarından 
geçiyor. Hatta insaniyet mertebesinde 
yükselerek ubudiyet-i külliye sahibi olan 
ve külli bir şahsiyete yükselen insanlar 
(Bediüzzaman Hazretleri gibi) hiss-i 
şefkat latifesinin fazla inkişafıyla bütün 
insanlık hatta bir karınca bir sinek ya 
da solmuş bir çiçeğin bile beka duasını 
işitecek bir makama çıkabiliyorlar. 
 Şefkat Peygamberi olarak da anılan 
Efendimiz’in de (sav) pek çok mümtaz 
özelliklerinden birisi kıyamet gününde 
herkes dehşet içinde kendi derdi için 
kaçışırken sadece O’nun “Ümmetî, 
Ümmetî” diye ümmetinin saadetiyle 
dertleniyor oluşu onun nasıl “Hakiki 
İnsan” denmeye en layık kimse 
olduğunu gösterecek en açık alamet 
olacak. İnşallah bizler de büyüklerimiz 
gibi mühim bir terakki vesilesi olan 
“hiss-i şefkat” latifemizin inkişafının 
mühim bir anahtarı olan gözyaşlarımız 
ile külli ubudiyet makamına acz 
ve fakr kanatlarıyla uçabiliriz. R R 
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   Şey dediğimiz eşyanın birbiriyle 
ilişkilerinde çok farklı yönler ve 
boyutlar olduğunu biliyoruz. Girişim, 
paylaşım, bölüşüm, karışım, katışım, 
birleşim gibi farklı oluşumların ortaya 
çıkmasını sağlar. Eşyanın bir ilişki 
şekli de ayna ilişkisidir. Maddi veya 
manevi, kesif veya nurani, katı veya 
latif olmak üzere değişik alanların 
içinde cevelan eden bir ilişki, anlam, 
tezahür biçimi olarak kâinattan 
ve hakikatten bizlere yansıyor. 

  Ayna hem cismaniyeti hem de 
anlam karşılıkları olarak o kadar 
zengin dünyalara pencereler 
açabilecek kabiliyettedir ki eski 
zamanlardan beri üzerinde merak 
durulmuş esrarlı ve ilginç bir objedir. 
Sihir, nazar, kimya, metafizik gibi 
konularda da kullanımı mevcuttur. 

Ayna suret ve aksi içinde gösteren, 
yansıtan her şeydir. 

Bu esrarlı hali itibariyle pek çok yerde 
ve biçimde konu olmuştur. Hikmet 
ve mana ehli hakikat perdelerini 
onunla aralamışlar, ondan akseden 
incelikleri yakalamaya çalışmışlardır. 
Zor alanların, muğlak ve karmaşık 
konuların izahında ayna bize 
güzel bir anahtar vazifesi görür. 
   Aynaya bakan kişi kendiyle yüz yüzedir, 
yüzleşir. Kendini kendinde seyreder. 

Onun için aynaya bakarken sünnet-i peygamberî olan duaları ve halâtı 
hatırlamak lazımdır. Zira insan kendini kendine beğendirmek hevesine 
çabuk kapılan bir tabiatta olduğu için onun güzelliğini ve suretini, 
biçimini, içini, dışını, fiziğini kendisinin elde etmediğini, edemeyeceğini 
bilmesi açısından kendine tuttuğu aynada bunları görmesi gerektir.

   Aynalık etmek öncelikle aynılığın güçlü varlığını hissetmektir. Sanki 
ecram hep birbirinde olmak, birbirini kapsamak, çoğalarak bir birliği 
güçlendirme temayülündedir. Kesret içinde vahdet, vahdetle kesret 
etrafımızda seyrettiğimiz oluşum, gelişim ve dönüşümlerin üstünde 
görülebilecek kadar aşikâr ve açıktır. Hayat bir vahdet ve ehadiyet 
manzumesidir diyebiliriz. Bu birlik içinde başkalıklar mebde ile 
münteha, cevher ile terkip, sebep ile sonuç münasebetleri dolayında 
binler teşekkül ve terekkübleri ortaya çıkarırken birbirine bakan, 
birbiriyle karşılaşan ve birbirleriyle iç içe giren hadisatın incelikleriyle 
dünyayı süsler, bezer, donatır ve doldururlar. Kâinatı teşkil ederler. Bu 
oluşum ve yansımaların arka planında hikmet, adalet, rahmet eserleri 
ve esintileriyle müessir kudret zerreden kürreye pek çok mana ve 
mahiyetler takarak bizleri seyretmeye, bakmaya ve anlamaya sevk ediyor. 
Kainattaki bu mütekabiliyet ve mütenasibiyet her şeyi birbirine bağlar ve 
birbirine baktırır. Mesela bir küçük cirimcikte koca bir ağaç derç edilir. 
Mümtaz bir varlık kâinata külli bir fihriste olabilir. Kendinde gösterir. 

Bu konuyu insan üzerinden okuyacak olursak şaşırtıcı sonuçlara 
varabiliriz. İnsan kâinatın ekser mahiyetine bir aynadır. Kendinde 

uzak, yakın öyle yansımaları ve numuneleri barındırır ki “her ne ki 
var alemde aynısı (aynası) var alemde” sözü hakikatli bir vecizedir. 

   Örneğin dünyanın 1/3 ü sudur insanın da öyledir. Evren bir 
nüveden halk olunmuştur, insan da bir nutfeden yaratılıyor. 
Kâinatın bu görünen yüzünden maada muzmerinde mücerret bir 
mahiyeti vardır, insanın da beden hanesinde ruh denen mukim bir 
müessir vardır. Sen daha çok örnekler ve bağlantılar bulabilirsin…
   İnsan belki dış ve iç özellikleri itibariyle anlaşılmayı bekleyen harika 
bir sanat eseri, bir antikadır. Onda seyredilen alemler insanın bu ulvi 

AYNA
AHMED ÖZKUL

İnsanın,  i lâhi  esmanın 
nakışlar ının muhteşem 
ve  berrak bir  aynası  olan 
vechinde,  kül l î  kudre-
tin  c i lveler ini  müşahede 
edenler  yok mu?. . .

Kuş Sütü
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yönünü deşifre etmek ve İnsan-ı kâmil ünvanına mazhar olmak için 
bizlere ışık tutuyor. Ehl-i kemal, insanı hayret ve haşyet içinde temaşa 
ederken bütün külli ve cami hasiyetlerini nazara alarak mükemmel 
bir ubudiyet şahikasını onda temaşa ederler. Rabb-ı Rahimine 
muhatabiyet makamından, arşı kuşatan enginliğine varıncaya 
kadar en geniş dairede varlığını hissettirir. Ve hakiki insan ki Zat-ı 
Peygamber-i Zişan (Aleyhisselatüvesselam) Efendimizi o insanda 
bulur, o muhteşem aynada seyreder, onunla yaşar, onunla dolar…

Kalp ayine-i sameddir. Yani O’ndan başkasına perestiş ve bağlılık 
tabiatına zıttır. 

Yani ancak sonsuz bir algıya, duyguya sahip bir kalp ancak sonsuz bir 
zata karşı olabilir ve aynalık edebilir. Esma-i ilahiyenin renkli ışıklarına 
ma’kes olan insan, marifet ufkunda parlayan tefekkür ve tezekkür 
aydınlığı sayesinde yükselerek gelişeceği yolları keşfeder. O yollarda 
nice terbiye ve terakkilere medar olacak inkişafları bulur, yakalar, yaşar. 
Kalbi marifet arşına koca bir ayine olur. Risale-i Nur’un “alem-i gayb 
ve alem-i şehadet ortasında insanî berzahlar” dediği o nurani ve selim 
şahsiyetler hem kendileri birer parlak ayine oldukları gibi her toplumda 
ve her çağda bulunmaları hasebiyle topluca güneşi tutan okyanuslar 
gibi büyük bir aynalık haşmetini de izhar ederler. Bu mürşit ve rehber 
zatların mazhariyetleri bir ayinedarlıktır. Şemz-i Ezelinin akislerini 
çevrelerine saçarlar, aydınlatırlar.  Hem kendileri hem çevreleri o 
güneşten istifade eder. O yüzden aynanın hakkı verilmeli muhafaza 
edilmeli çünkü mazhardır. Müstefid olanlara feyizler oradan geliyor.

   Güneş her şeffaf parçacıklarla muhaveresi, iletişimi ve yakınlığı 
bulunarak kendi varlığını hissettirdiği gibi o parlak cirimler kendi 
kabiliyet ve keyfiyetleri açısından bir görüntü ortaya koyacaktır. 
Güneşin haşmeti değil yansıtıcı nesnenin biçimine ve rengine göre 
bir akis ondan zuhur edecektir. Fakat şunu da unutmamalı ki en 
minik parça da en görkemli deryalar da güneşi yedi rengi, ısısı ve ışığı 
ile istiab eder, içine alır. İçimde bir güneş var diyebilir. Bir tek zat-ı 
müşahhas muhtelif aynalar vasıtasıyla külliyet kesbeder. Birbirine 
mukabil aynalarda birbiri içinde yansıyan çok aynalar görünür 
onun gibi mesela Kur’an’ın küllü cüzlerinde göründüğü gibi cüzleri 
de Kur’an’ın küllüne ayinedir. Veya iki üç nükte ve hüsün içtima 
edip birbirine baksa pek çok nükte ve hüsün ondan tevellüd eder. 

   İnsanın aynedarlığından bahsederken mahiyet-i insaniyenin marifet-i 
esmaiye ve şuunat-ı zatiye noktasında bize işaret ettiği külli hakikatlarını 
okumamız belki varlığımızın sırrını çözmemiz adına önemlidir. 
Onun için esma-i ilahiye’nin cilvelerini İnsan üstünde görmek ve 
göstermek için dikkatle bakıyoruz ki pek çok vecihlere şahit oluyoruz. 

Bunları Risale-i Nur üç ana başlıkta topluyor. Zat-ı Şemsi Ezelinin 
(Cellecelalühu) tecellilerine zıddiyle ayinedarlık, cüz’üyle ayinedarlık, 

nakşıyla ayinedarlıktır. 

Bunların açıklaması çok uzun olacağı için tafsilatını Risale-i Nur’a 
havale ederek çok kısaca temas ediyoruz; şöyle ki: Acziyle kudretini 
göstermek, ilim ve gücünün cüzî numuneciğiyle nihayetsiz ilm-i ezeli 
ve kudret-i layezaliyi izhar etmek, binbir esmanın cilvelendiği letaif 
ve cihazat ile nakışlanan mevcudiyetinde müşahade etmek. Madem 
insan alemin bir misal-i muasağğarasıdır. Öyleyse insana bakıp kâinatı 

seyretmek ve kâinattan insanı anlamak 
için yüksek tefekkür derslerinin, 
nurani hikmet lem’alarının muhatabı 
olmak icab edecektir. Bunun içinde 
Risale-i Nur bu asrın fehmine bir 
ders olarak ihsan edilmiştir. Rabbim 
kıymetini anlayarak nurundan 
istifade etmeyi nasip etsin…
   İnsan, her bir maddi ve manevi organı, 
cihaz ve kuvvesi kendi yüzlerinde 
ve mahiyetlerinde bulunan harekât 
ve cevelan kabiliyetlerinin işareti, 
hayat-ı insaniyedeki fonsiyonlarının 
belirtileriyle üzerlerinde görünen 
akislerin şuurlu bir mazharı ve fikirli 
bir mütalaacısı konumundadır. 

Ene bu manevi varlığı içinde çok 
merkezi bir sırrı taşıyan konumuyla 
önem arz etmektedir. Zira insanın 
onunla hem kendi hem de kâinatı 

keşfetmesi için bir mikyas, bir mizan 
olarak verilmiş olan ene esma-i 

ilahiyenin gizli hazinelerini açacak 
bir anahtar, tecellilerini anlamada 

muhteşem bir aynadır. 

   Kendi açılırken eşyayı ve hadisatı 
da açarak insanın önüne yükseleceği 
bir şehrah serer. Ene, müsbet ve menfi 
sonuçları itibariyle varlığa bakışın 
iki ucunu kendinde toplamaktadır. 
Karanlıkta kalsa sadece kendini 
gösteren bir benlik iken ilahi 
nurları alabildiği takdirde kâinatı 
ışıklandıran bir manaya dönüşebilir 
mahiyet göstermektedir. Diğer letaif 
ve azalar dahi öyle marifete medar ve 
ma’kes olmuş kıymettar unsurlardır 
ki onların her birerlerinin tek tek 
ve topluca geniş sahaları içinde 
sonsuz cilvelerin kaynaştığını azıcık 
merakı ve dikkati olan anlayacaktır. 
Fizik ve metafizik dünyası ne 
kadar muhteşem ve rengarenk ışık 
yansımaları, kırılımları, kesişimleri 
ve girişimleriyle binler celevatın 
cümbüş ettiği bir şehrayin meydanına 
dönüşüverdiğini müşahade edecektir. 
Ve Hilkatindeki maksad, fıtratındaki 
arzu, istikametindeki gayesini 
hidayet nuruyla fark edenlerin kalp 
kabiliyeti nisbetinde ona ayinedarlık 
ederek yakınlaştıklarını anlayacaktır.
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   Herkes bu dünyayı kendi aynasında 
müşahade eder. Bu dünyadan ayrı 
bir dünyası var. Nasıl ki duvarları 
aynayla kaplı bir odada biri gerçek 
dördü misali ve hususi oda var. O 
misali odada yaptığın değişiklikler 
gerçek odayı değiştirmez. O odanın 
aynalardaki akisleri sonsuz bir algı 
oluşturur ki sanki insana geniş 
bir alanda yürüyecek hissi verir. 
Fakat maalesef o yanılgı üç adım 
sonra başını duvara vurarak yok 
olur gerçeği anlar. Onun için sakın 
kâinatın ömrüyle kendi ömrünü 
bir tutma. Senin ömrün nefsinle 
bağlıdır mevcudatın hayatıyla değil. 

Nur-u isim eşyanın mahiyet-i 
asliyeti olan Nur-u vücududur. Yani 
bütün eşyada parlayan aslında Esma 

nurlarıdır ve tecelliyât-ı esmaiye 
eşyanın hakikatidir. Aynada görünen 

görüntünün nerede olduğuna ve 
aynanın neresinde oluştuğuna baksak 

her halde aynadan öte ve daha 
içeri bir noktayı düşüneceğiz ki o 

akis bizden uzakta aynanın kalbine 
yerleşmişken bize en yakın noktada 

göz kırpmaktadır. 

   Esma-i İlahiye’nin şualarının 
birbirini tazammun ettiğini, birbirine 
baktığını ve içerdiğini eşya ve kâinatı 
okumalarımızdan anlıyoruz. Öyleyse 
Kadir ismine baktığında onda Hayat 
ve Vücudu da görmelisin. Müzeyyin 
sıfatını gördüğünde içinde Alîm, 
Hakîm, Sa’ni isimlerini okumalısın. 
Yani her bir isim diğer isimlere delil 
olduğu gibi aynı zamanda her birine 
de netice olur. Demek esma-i ilahi 
mir ’at ve ayna gibi birbirini gösteriyor
Her cemal ve kemal sahibi kendi 
cemal ve kemalini görmek ve 
göstermek istemesi sırrınca o güzeller 
güzeli Zat (Cellecelalühu) pek çok 
parlak ve mücella aynalarda bütün 
güzelliklerinin çeşitlerini sergiler ve 
muhtelif aynalarda onları seyreder 
ve müştak seyircilere seyrettirir. 
Aynaların değişmesi ise şa’şaa–ı 
cemalin tecellisini tazelendirir, 
güzelleştirir. Onları mest ü hayran 
temaşa etmek bir ulvi ahval olduğu 
gibi o güzelin güzelliğiyle güzelleşen 

aynalarda güzelliğini seyretmek ayrı bir zevk, bambaşka bir feyiz ve vecd 
verir. Muhtelif makam ve derecâtta bir ubudiyeti-i tefekküriye yapmış 
olur. Bakinin aynası beka kazanır ve o güzelliği devam ettiren ayna da 
beka bulur. O güzeller güzeli güzelliğini aşıklara o aynada gösterdikçe 
aynalar güzelleşir, aşıklar mest olur, iştiyak içinde kaybolurlar. Ve 
ebedi güzelin aynası ebediyen güzel kalır. Aşıklara müjdeler olsun! 
Güzelin sevgisi kalp aynalarını doldurdukça o hüsün de sonsuza gider, 
sonsuz bir ayna açılır cemal-i ezel ve ebed temaşasına, bin bir tecelli 
dokunur aşinalığına. Fakat ey ebleh aşık! Güzeli unutup da sakın 

aynalara sevgini bağlama… Aynadaki aksin aslının aynı olmadığını 
iyi bil! Zira aynadaki güneşin aksine manzume-i şemsiye takılmaz.
Eşyada mülk ve meleküt yönleri aynanın parlak ve boyalı kısmı gibidir. 
Mülk ve zahir veçhinde, kudret-i Samedaniyenin izzetine ve kemaline 
münafî hâlât vardır. Esbab, o hâlâta hem merci hem medar olmak için 
vaz ‘edilmişler. Fakat melekûtiyet ve hakikat canibinde, her şey şeffaftır, 
güzeldir. Mülk ve melekût bahsi açılmışken önemli bir konuya da 
temas etmeden geçmeyelim. Esma-i ilahiyyenin en cemiyetli aynası 
cismaniyettedir. Arş-ı hayat ve ihya toprak üstündedir. Toprak, tecelliyât 
ve cilvelere en yüksek bir ayinedir. Evet kesif bir şeyin âyinesi ne kadar 
lâtif olursa o nisbette suretini vazıh gösterir. Ve nurani ve latif bir şeyin de 
ayinesi ne kadar kesif olursa o nisbette esmanın cilvelerini cilalı gösterir.

Ayna, çok uzak ve kapalı konuların anlaşılmasına yardımcı olan 
misal, temsil, teşbih ve sembolik anlatımlarda daima kullanılmış ve 
ince, derin manaların, muğlak ve engin hakikatlerin kavranmasında 

yardımcı olmuştur. Risale-i Nurda da bu husus çok işlenmiştir.

   Pek çok konu ayna misalleriyle akla yakınlaştırılmış, mevzular 
açıklanmıştır. Katre, şemme, reşha bahisleri, güneşin ışıklarının 
anlatıldığı temsiller risalelerin önemli bir hasiyetini ifade etmektedir. Sair 
ehl-i kelam ve mana dahi varlıktaki esrarı, içindeki hakaiki yakalamak 
ve idrak edebilmek için aynaya müracaat etmişler, ona bakmışlardır.
Aynayı anlamak ve onunla bakıp aydınlanmak adına kısa kısa 
ondan ve yansımalarından bazı bahislerle konumuzu toparlayalım. 
Bir ışık çok aynalarda çoğalarak yayılır, nur muhtelif aynalarda 
birden müessiriyetini gösterebilir. Bir mana çok zihinlerde idrak ve 
fehmedilebilir, genişler, çoğalır ve yayılır. Mesela hava bir aynadır, bir 
kelimeyi binler kelime yapar. Bir dua milyonlar ruhlara ulaşır, ulaştırılır.
Kapsayıcılığı itibariyle de bize çok şey anlatır ayna. Akisler, 
yansımalar, kırılmalarla birlikte girişim, katışım ve karışım manalarını 
da içine alan anlam boyutlarını da nazara alarak baktığımızda pek çok 
alemleri içinde döndüren ve sığdıran bir ayna görürüz. Kaydediciliği, 
kapsayıcılığı ve genişleyiciliği ile televvün ve tebeyyün akislerini 
kendinde tutar, içine çeker ve büyütür bir sırrı taşır. Resmi alır 
hıfzeder, onu ihata eder bütün etrafıyla istiab eder. Mesela, maddi 
alemin bir senesinde binler sene vücud-u misali ve hakâik-i maneviye 
yerleşir. Ve bir tohumda koca ağaç aslı ve nesliyle bulunduğu gibi.
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Aynalık pek çok şeyin mahiyetine 
takılmıştır. Zıddiyet, mütekabiliyet, 
müteşabihiyet, müteradifiyet paralellik 
gösteren daha pek çok tezahürün 
ayinedarlığını ortaya koyar. 

Kötülük iyiliğe, çirkinlik güzelliğe, 
karanlık aydınlığa, varlık yokluğa 

aynalık ettiği gibi daha ne kadar bu 
hakikatin dokunduğu ilmeklenen 

manalar ve sırlar var zihnimizi 
genişleterek düşünmeye çalışabiliriz. 
Kadın erkeğe, genç ihtiyara, beden 

ruha, kelime manaya ayna. Ahiretin 
aynası dünya ve hayattır. Hayat pek çok 

aynalı bir prizmadır. 

   Onda sonsuz renk ve ışık cilveleri, 
oluşum ve dönüşüm ufkunda biteviye 
helezonlanan, varlığın merkezinden 
muhit dairesine kadar kuşatıcı kırılım ve 
kesişim noktalarının baş gösterdiği gayb 
ve şehadet alemlerine açılan çok boyutlu 
imkân dairesidir... Peki dünyanın pek 
çok aynalı yüzünün içinde başka aynalı 
dünyaların varlığını da yakalayabiliyor 
muyuz acaba? Mesela Alem-i Misal ve 
Alem-i Rüya, Alem-i Melekut ve Ahiret.
Ayna dünyanın alem-i misale bakan bir 
ekranı, bağlantılı iletişim hattının bir 
cam prizması, manevi görüntülerin iz 
düşümünde simetrik dünyası, müşahede 
perdelerinde tersimât-ı misaliyenin 
tüllenen numunesi, müteveccih 
alemlerin mukayeseli yansımalarını 
teşkil eden penceresidir. Aynayı 
kullanırken aynayı da anlamanın gizemi 
içinde buluruz kendimizi. Yönelttiğimiz 
her şeyi bize hilesiz, yalansız, 
gizlemeden, saklamadan açık eder, 
aşikâr kılar ayna. Hem görünmeyenin bir 
yönüyle göstergesidir de aynı zamanda. 
Ayna maddi cisimlerde aksini ters 
gösterir. Sağı, solda, düzü terste 
gösterir. Onun için maddeye 
bakarken şaşı olmamak lazım... 

   Aynada görünen kesif ise ısırmaz, 
bulaşmaz. Nurani ise aksinde ayniyet 
derecesinde bir misliyet kazanır. Maddi 
kesif, Maddi Nurani ve Nuraninin 
akisleri de değişir. Örneğin İnsanın 
aynada aksi hem gayrdır hem ölüdür, 
Güneş’in aksi ise ne ayndır ne de 
gayrdır mahiyeti tutmuyor fakat 

o nuraninin ekser hasiyetine maliktir, Melek ve Kelimelerin 
aksi hem ayndır hem haydır. Ayinelerin kabiliyeti söz 
konusu olduğu için yine de aslının birebir aynısı olmuyor…
Ayna uzaklaştıkça ihata alanı genişler. Yükseğe çıktıkça daha çok 
yeri gösterir, içine alır. Bir aynayı gökyüzüne karşı tuttuğunda 
semayı derinliğiyle, yükseklik ve genişliğiyle, nakışlarıyla, cirimleri 
ve yıldızlarıyla içine alıp resmederek aksettirmesi aynanın kendi 
gücünde aranırsa maddeyi tanrılaştırmış olmaz mıyız? Oysaki 
her şey mucizelerini sergilerken bizim sathi nazarımız yanılgılar 
içinde bocalıyor. Hakiki müessir aynanın üstündeki cila değildir, 
hakiki illet-i müessire Kudret-i İlahiye ve Hikmet-i Rabbaniyedir… 
Aynanın mahiyeti ona bakan nazarlarla veya kendi mahiyetinin 
özellikleriyle de farklılaşır. Mesela tek nazar, çift nazar, külli nazar, 
dar nazar gibi. Ve kesif ayna, parlak ayna, yamuk ayna, renkli ayna 
gibi. Ayna her şeyi gösterir ama kendini göremez. Kendini görmek 
isteyen aynaya bakar.Aynaları konuşurken ve konuştururken elbette 
yanık şairlerin, ilham esintili gönüllerin terennümüne uğramadan 
edemeyiz. Zira aşk, cemal ve kemal ayinelerinde kendinden geçerek 
Mahbûb-u Ezelî'nin her an hüsn ve hayranlığını temaşa edip cezb ve 
celb olmaktır. İşte bu câlib-i aşk ve cezb-i mâşuk olan söz ustalarından 
meşhur Mevlevî şair Şeyh Galip’ten bir rubai buraya derc ediyoruz:

Bir rütbede aldı beni aşk-ı dildâr 
Mahvoldu hayal ü nazarımdan ağyar 

Bir yerde bu efkâr ile kendim bulamam 
Âyineye baksam görünür sûret-i yâr   

   Ve merhum, mağfur, pek kıymetli, çok sevgili Ahmet İhsan 
Ağabeyimizden 1988 yılına ait bir ayna şiiri ile bu faslı kapatıyoruz. 
Ruhu şad olsun. Kendisini daima hasretle anıyoruz. Muhabbetimiz 
ve münasebetimiz daim olsun, Rabbim cennet sofralarında 
buluştursun. Âmin…

AYNANIN DİLİNDEN
O bana bakıyordu ben onu görüyordum
Ondaki “BEN” ile yüz yüze geliyordum

Sırrında sırları var
Hep “ben” i göstermek gibi kusurları var

Ne olurdu cildimi daha pürüzsüz
Yüzümü kırışıksız gösterseydi

Ayıplarımı gizleseydi
Ona baktıkça

İçim dışıma çıkmış gibi oluyor
Düşman mı bu ayna

Hep saçlarımı yoluyor
Onlar daha dün ne güzel kıvır kıvırdı

Bu ayna bana tuzak kurdu
                                                           AHMED İHSAN GENÇ

  Mevcudat ayinelerinde bin bir Esma-i İlâhiye’nin hadsiz tecellilerini 
müşahede etmek ve kalbini marifetle doldurmak, Zat-ı Ehad-i Samed’e 
(Cellecelalühu) küllî ubudiyeti içinde muhatap olmak ne büyük sevinç 
ve saadettir... Öyleyse gelin bizde aynamızı kirden pastan temizleyip 
cilalayarak parlatalım, saykal vuralım ki ta tecelli ede HAKK...
Elbette aynayı anlatmak beş on cümleye sığışamayacağından 
haddimizi aşmamak için burada duruyoruz. R R
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HEDEF MUCİZELER LİSTESİ
01- IŞINLANMAK

Kitaptan bilgisi olan biri, “Ben onu, gözünü kapa-
yıp açmadan önce sana getiririm” dedi. Süleyman, 
tahtı yanında yerleşmiş hâlde görünce şöyle dedi: 
“Bu, şükür mü, yoksa nankörlük mü edeceğim diye 
beni denemek için, Rabbimin bana bir lütfudur. 
Kim şükrederse ancak kendisi için şükretmiş olur. 
Kim de nankörlük ederse (bilsin ki) Rabbim her 
bakımdan sınırsız zengindir, cömerttir.” 
    Neml Süresi/40

   Bediüzzaman hazretleri 20. Sözün ikinci 
makamında yukarıda ki ayet için şöyle 
demektedir: "Gözünüzü açıp kapayıncaya 
kadar sizin yanınızda o tahtı hazır ederim" 
olan hadise-i harikaya delâlet eden şu âyet 
işaret ediyor ki, uzak mesafelerden eşyayı 
aynen veya sureten ihzar etmek mümkündür." 
Madem eşyayı ışınlamak mümkün öyleyse 
ışınlanmayı anlamak için tanımına ve 
tarihçesine kısacıkta olsa değinelim. 
TDK' ya göre ışınlanmak : 
1. Fizikte, bilim kurguya göre ışın gücüyle 

bir varlığı,    atomlara ayırarak görünmez 
duruma getirmek ve tekrar  atomlarını 
birleştirerek bir varlığı yeniden görünür 
yapmak.

2. Mecaz olarak, Bir şeyi bir yerden başka 
bir yere hızla göndermek.

Anlamlarına gelmektedir.
Bu  tanımlardan anlaşılan şu ki  ışınlanmak  
bilimkurgu ve mecaz olmaktan öteye gide-
memiş. Zaten ışınlamak işinde insanoğlu daha 
emekleme devresinde bile değil.
 Bunu şöyle açıklayabiliriz; günümüzde 
ışınlamak ve kuantum ışınlama arasın-
da sadece bir isim benzerliği var. Bu isim, 
bilim  kurguda yaygın olarak kullanılan ışın-
lanmadan esinlenmiştir. Fakat kuantum 
ışınlanma, maddenin kendisinden ziyade 
şimdilik bilgi aktarımı ile sınırlıdır. Daha 
maddenin ışınlanması ortada bulunmuyor.

  Kuantum ışınlanma, kuantum bilgisinin (örn. bir ato-
mun veya bir fotonun) kuantum dolaşıklığı yardımıy-
la bir yerden diğerine iletilebildiği bir süreçtir. 
   Kuantum dolanıklığı; Bir foton parçacığı ikiye ayrıldığın-
da, aralarındaki mesafe ne  kadar uzak olursa olsun, 
bağlarının kopmamasıdır. Parçalardan birine yapılan 
değişikliğin anında diğerine de yansımasıdır. Yani iki foton 
birbirinden olabildiği kadar uzaklaştırılsın sonra bir tane-
sine bilgi yüklendiğinde arasında hiç bir bağ bulunmayan 
diğer fotonda bu bilgiyle yüklenir. Bilim adamları kuan-
tum ışınlanmayı  iki elektron arasında gerçekleştirmeyi  
başarmışlardır. Fakat ışınlanma moleküllerden daha 
büyük bir şey arasında henüz elde edilmemiştir. Kuan-
tum ışınlanma ilk önce tek fotonlarda gerçekleştirildi, 
daha sonra atomlar, iyonlar, elektronlar ve süper iletken 
devreler gibi çeşitli malzeme sistemlerinde gösterildi. 
Kuantum ışınlama için bildirilen en uzun ışınlama me-
safesi 1.400 km'dir. Bu açıklamalardan da farkedileceği 
gibi basitçe kuantum ışınlama bilginin aradaki mesafe 
ne olursa olsun bir fotondan bir fotona veya bir elektron-
dan başka bir elektrona kuantum dolanıklılığı vesilesiyle 
aktarımından ibaret gözüküyor. Bu ise bilim insanlarını 
kuantum bilgisayar üzerinde çalışmaya yönlendiriyor. 

K

Kuantum ışınlanma, 
maddenin kendisinden ziyade 
şimdilik bilgi aktarımı ile sınırlıdır.

Kuantım Dolanıklığı

HASAN ATİLLA KANTAŞ
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   Yani maddenin bir yerden bir yere nakli 
gündemde değil. Futiristler (Gelecekteki bilimsel 
ve teknolojik gelişmeleri tahmin etmeye çalışan 
kişiler.) bu önemli işi atlayıp insan ışınlama üze-
rinde kafa yoruyorlar.
Bilim adamları ise ışınlanma mesafesini adım 
adım artırmaya çalışıyorlar. Filozoflar ise ben-
lik nasıl ışınlanır. Işınlanan kişi aynı mıdır 
gayrı mıdır? Konularında kafa patlatıyorlar.
Peki ışınlanmanın önemi nedir? İnsanlık Niye 
özellikle onun üstünde diğer keşiflerden daha 
çok durmalı? Beşer bu konuda ne yapmalı 
meselesine gelirsek. İlk  olarak Bediüzzaman  
hazretlerini dinleyelim: "İşte, beşerin nazik 
san'atlarından olan celb-i suret ve savtların çok 
ilerisindeki nihayât hududunu, şu âyet remzen 
gösteriyor ve teşviki işmam ediyor." Evet konunun 
başındaki ayet beşeri teşvik ediyor. Beşer de 
başım gözüm  üstüne deyip şevk ile çalışmalı.
Birde bu konuyla ilgili 20-21 yaşlarındayken bir 
sempozyumda dinlediklerimi aktarmak isterim. 
“Alwin Toffler insanlığı değiştiren üç dalga 
yaşandığını söylüyor.  Birinci dalgaya tarım 
devrimi ismini veriyor. İkinci dalgaya endüstri 

devrimi diyor. Üçüncü dalganın ise 1955 yılında 
başladığını, ismini belirlemediğini ama bilgi ve teknoloji 
devrimi olabileceğini ifade ediyor. Sempozyumu 
sunan kişi bu insanlığı değiştiren dalgalara 
dördüncüsünü ve bir beşincisini ekliyor. Dördüncü  
dalga IŞINLANMANIN bulunmasıyla başlayacak 
diyor. Beşinci dalganın ise insanlığın gök cisimlerine 
müdahele etmesiyle başlıyacağını ifade ediyor.”
(Beşinci dalganın konusu Mücizat-ı Resülullah ile 
alakalı olduğundan ayrı bir yazıda incelenecektir.)
Evet ışınlanmanın keşfi insanlığı değiştirebilir, 
hale hale yayılacak bir dalganın başlangıcı olabilir.
Bu dalgalanmayı ademoğlu oluşturmalı. Bu yüzden 
medeniyet adına maddenin ışınlanmasını keşfetmek 
önemli. İnsan, aklıyla ve kalbiyle tembelliği bırakıp 
bu ayetin teşvikine kulak vermeli.  Aklıyla, kainat ki-
tabında yazılan ışınlanmayı ve bilimsel gelişmeleri 
takip edip keşfetmeye çalışmalı. Beşer, akıl ve kalbini 
kullanarak Neml süresi 40. Ayetini ve onun siyak ve 
sibağını tefsirlerde anlatılan cevherlerini arayıp çıkar-
malı. Bu Kuran ayetlerini, Harf harf, kelime kelime, 
cümle cümle inceleyip ayetin içine girmeli. Bu ayetler-
in dürbünleriyle uzak şeyleri  yakınlaştırıp, mikrosko-
plarıyla da en ince detayları büyütüp müşahede etmeli.
Allahın Tevfik ve inayetiyle. 

Bilim adamları, kuantum 
ışınlama  mesafe rekorları 
kırmaya çalışıyorlar

Kuantım Dolanıklığı

Filozoflar, benlik nasıl ışınlanır. 
Işınlanan kişi aynı mıdır gayrı mıdır? 
Konularında kafa patlatıyorlar

Y D

Herbir mü'min i'lâ-yı kelimetullah ile mü-
kelleftir. Bu zamanda en büyük sebebi mad-
deten terakki etmektir. Zira, ecnebîler fünun 
ve sanayi silâhıyla bizi istibdad-ı mânevîleri 

altında eziyorlar. Biz de, fen ve san'at silâhıyla 
i'lâ-yı kelimetullahın en müthiş düşmanı olan 
cehil ve fakr ve ihtilâf-ı efkâra cihad edeceğiz.

                                                Tarihçe-i Hayat

R R
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TEVECCÜH-Ü EHADİYET
FEYZİ REFİK

Başını eğdiğinde yerde mahşer-i hu-
veynatı kum gibi kaynar buluyorsun, 

ağaçlarda kuşları karıncaları, böcekleri... 
Yeryüzünün karalarını ve denizlerini 

dolduran milyarlar, tirilyonlar mahlu-
katı.. Bir pergel ki ilimle, kudretle tan-
zim ediyor şekil veriyor; yerleri gökleri 
istisnasız bütün mahlukatı ile daire-i 

ihatasından hariç bırakmıyor.. 
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  Mevsim-i bahar bizi davet ediyor görüyoruz. Tuyur 
sesleri ile bu davete iştirak ediyor işitiyoruz. Başını 
eğdiğinde yerde mahşer-i huveynatı kum gibi kaynar 
buluyorsun, ağaçlarda kuşları karıncaları, böcekleri... 
Yeryüzünün karalarını ve denizlerini dolduran 
milyarlar, tirilyonlar mahlukatı.. Bir pergel ki ilimle, 
kudretle tanzim ediyor şekil veriyor; yerleri gökleri 
istisnasız bütün mahlukatı ile daire-i ihatasından 
hariç bırakmıyor.. Göklerin sekenesi olan melaike ve 
ruhaniyat dahi oraları hayattarlığı ile şenlendiriyor.

Bir zerre zerrecik başıyla bu ihatalı “tanzim” 
pergelinde şekil alıp gözünü kainata vücud 

bularak açtığı gibi, aynı “ilim ve kudret” pergelinin 
tanzimiyle yıldızlar, küreler, galaksiler dünyalar 

dahi yerini alıyor vücud buluyor kainat yüzünde, 
alemler tabakalarında.. 

   Nihayetsiz kudretin nihayetsiz ilmiyle hudutsuz, 
kayıtlanamaz faaliyetine şahit oluyoruz. Bilmem 
ki bu faaliyet-i müstevliyane hayatın, kâinat 
dolusu kaynayan hayatın alemi, remzi, ismi olarak 
tavsif edilse yeridir denebilir mi? Bu cemalli, hem 
kemalli faaliyetin sırrını yine kur’an’ımız nurlarında 
buluyoruz. Akl-ı beşerin acze düştüğü noktada 
teveccüh-ü ehadiyet sırrı elimizden tutuyor 
aklımızı, kalbimizi, ruhumuzu mutmain kılıyor.

  “Allahu nurussemavati vel ard” ayeti nurlarını 
neşrediyor. Padişah-ı ezel ve ebedin teveccühüne 
manilerin olamayacağı risalelerde güneşin 
icraatindeki sürat, engel tanımaması, ihatalı 
nurunda az-çok farkı olmaması mukabilindeki 
bütün mazharlarına ışığını, yedi rengini vermesi 
ve bizzat aks-i nuruyla mazharların yanı başında 

(ayine-i kalbinde) bulunması misali ile izah ediliyor, 
ism-i nur çok müşkilimizi halletmiş deniyor..

   Hadsiz harikalı, nihayetsiz çokluk içinde nihayetsiz 
tefrik ve temyiz ile zuhur eden ehadî tecellilerin enfüs 
âlemimizin padişahı hükmünde "ruh" hakikatlı misali 
ile pek güzel bir diğer izahına dahi şahit oluyoruz. 
Ani ve def 'i icraata ruhumuzun iradesi ile aynı anda 
gözün çevrilmesi, elin oynatılması, istenildiği dakikada 
istenilen yere aynı dakikada ulaşılması, bir iş bir işe mani 
olmaması (göz görürken kulak işitmesi, dil damak, el, 
ayak, sürat ve cereyana mani değil belki vasıta olması) 
ihtişamlı tefekkür levhaları olarak  kalbimize binler 
zevkli cennet helvası misali yediriliyor, tattırılıyor..

   Ne diyeyim ki kardeşim daha! Rabbimize böyle 
bir marifetli muhabbetli tanımaklar nimetini 

kalplerimize, letaifimize ihsan ettiği için ne diyeyim 
daha! Hayretler hükmünde Allahu ekberlerle, binler 

tebrikler kıymetinde maşaallahlarla ilanât yapmaktan 
hamdetmek, yüzümüzü yere koyup sevinçlerle 

şükretmekten başka ne diyeyim..

   Bir şey daha diyeyim ama dur benimle aynı duaya.. 
Kur’an’ımız Nurları Risalelerle bu helaketli asırda 
Hidayet-i Kübrasını  tecelli ettirerek biz muhtaç 
Kullarını Müşerref Kılan, Mühtedi Kılan ve dahi 
mutmain kılan Hadi, Rahim, Kerim Rabbimize 
Risale-Nurların İsm-i Hayy ve Muhyi'ye mazhariyetle 
kalpleri dirilten, hayat ve ruh nefheden kelimatının 
hurufatı adedince ebedül abad Hamdolsun.. 

Amin bi hürmeti Seyyidil Mürselin (a.s) 
Velhamdulillahi Rabbilalemin. R R.
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EPİKTETOS’TAN* HİKMETLER 
*Epiktetos M.S Birinci yüzyılda yaşamış bir Yunan Bilgesidir.

  Sosyal hayat içerisinde yaşayıp çeşitli 
sebeplerle sıkça diğer insanlarla karşılaşan 
biri-bazen sohbet bazen ortak bir iş-ya 
muhatap olduğu kişilere benzer ya da onları 
kendisine benzetir. Çünkü ateşi sönmüş 
bir odunu bir diğerine değdirirseniz ya 
ateşi sönmüş olan yeniden canlanır ya 
da diğerini de söndürür. İşte bu sebepten 
ötürü toplum içerisindeki ilişkilerimizde 
ihtiyatlı davranmalıyız. Eğer üstü başı 
kirli insanlar varsa çevremizde demektir 
ki bizim de üstümüz başımız kirlidir. 
Gladyatörlerden, atlardan, güreşçilerden 
ve insan için kötü olan şeylerden 
bahsederken ne yaparsın? “Şu iyidir, öteki 
kötüdür, beriki güzeldir.” şeklinde cümleler 
kurarsın değil mi? Peki, o kimseyle 
konuşurken seni dinlemez, hakaret eder 
ve seni aşağılamaya başlarsa ne olur? 
İçinizde bir müzik aletinin akordunun 
bozuk olduğunu bir tele dokunuşla fark 
edebilecek kadar hazır bir kimse var mı 
ki bu tür durumlarda hemen ne yapması 
gerektiğinin farkına varabilsin? Ya da 
çevresindeki insanlara lafını dinletebilmiş 
Sokrates kadar mahir biri var mı burada? 
Eğer bunu becerebilecek bilgeliğe sahip 
değilseniz; insanlar sizinle nasıl geçiniyorsa 
siz de onlara aynısıyla mukabele edersiniz. 
   Şunu sorabiliriz o halde: Bu insanları 
bizden daha kudretli yapan şey nedir? 
Çünkü onlar her türlü yozlaşmış 
fikirlerini kolayca söyleyebilirken siz iyilik 
düşüncelerinizi iki dudağınız arasına 
hapsediyorsunuz.  Gerçekte onlar güçsüz 
ve yaşam enerjisinde yoksundurlar; bu 
yüzden sizin erdem içeren cümlelerinizi 
dinlemek bile istemezler. Sizden daha 

düşük olanların sizden önceymiş gibi 
gözükmelerinin sebebi yozlaşmış olsalar 
dahi kendi fikirlerine büyük bir güçle 
sarılmalarıdır. O halde öğrendiğiniz iyilikler, 
erdemler sizi tam anlamıyla kuşatıncaya 
kadar diğer insanlarla kuracağınız 
münasebetlerde ihtiyatlı davranmanız 
gerekiyor. Bunu yapmazsanız tedris 
ettiğiniz her türlü bilgi güneşin önündeki 
bir buz parçası gibi eriyip kaybolur. O 
halde düşünceleriniz buzdansa güneşin 
ışınlarından korumakla mükellefsiniz. 
   Tam da bu sebeple Hikmet sahiplerinin 
çoğu çevrelerindekilere uzak yolculuklara 
çıkmalarını salık vermişlerdir. Ancak bu 
şekilde sürekli gördükleri ve etkilerine 
maruz kaldıkları insanlardan uzaklaşacaklar 
ve öğrendikleri bilgileri diğer insanlar ile 
paylaşarak onları tatbik edebileceklerdir. 
Tanıdığımız biri ile konuşurken “Şuna 
bakın, nasıl da filozof olmuş! Oysa eskiden 
sıradan bir insandı.” diyen bir kimseye 
katlanamayız. Hekimlerin hasta kişileri 
hava değişimi tedavisine göndermesinin 
ardındaki sebep de bununla aynıdır. 

Yapmanız gereken hâlihazırdaki 
alışkanlıklarınızı tekrar etmekten ziyade 
yeni alışkanlıklar kesbetmek için gayret 
göstermektir. Oysa farkında mısınız hep 

aynı şeyleri yapıyorsunuz. Gidip güreşleri 
izliyorsunuz, sonra tiyatroya uğruyorsunuz 
akabinde de buraya geliyorsunuz. Hayatınız 

hep aynı kısır döngü içerisinde geçiyor. 
Değişmek ve gelişmek adına ilişkilerinizde 

ihtiyatlı davranmak, yeni alışkanlıklar 
edinmek ve iradenizi bu işlerde 

kullanmakla görevlisiniz. R R 
Bu yazı Şule Yayınları Epiktetos/Söylevler kitabından alınmıştır.

İnsani İlişkilerde İhtiyatlı Olmaya Dair
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kusma ve yutma gibi birçok hayati 
fonksiyonumuzu da düzenler. 
Örneğin, öksürük ve hapşırma, 
solunum yollarını tıkayabilecek 
maddeleri hızla dışarı atarak hayati 
solunum fonksiyonumuzu korur. 
 
 Yorulduğumuz veya uykumuzun 
geldiği zamanlarda rahat vedinlendirici 
bir uyku uyuyabilmemiz için 
parasempatik sistemimiz aktif 
hale geçerek vücudumuzun 
bazal şartlarda çalışmasını sağlar. 
 

   Vücudumuzu daha yakından tanıdıkça 
üzerinde oldukça sınırlı bir tasarruf 
gücümüz olduğunu anlamaktayız. Bu 
konudaki tasarruf imkânlarımızın 
kısıtlı olması ise aslında hayatımızın 
yaşanabilir olmasını sağlamaktadır. 
Eğer kalp ritmimizi, solunum hızı ve 
derinliğimizi, bağırsak hareketlerimizi, 
göz bebeklerimizi ve daha birçok 
mühim fonksiyonumuzu kendi 
irademizle kontrol ediyor olsaydık, 
sürekli, anbean bunların tamamını 
kontrol edip ayarlamamız gerekirdi. Güç 
yetiremeyeceğimiz bu işleri yürütmeye 
çalışırken ne bir şey okumaya, ne başka 
şeyler düşünmeye, ne de başka şahsi 
veya toplumsal faaliyetlerde bulunmaya 
imkânımız kalırdı. Vücudumuz bizim 
için müebbet hapis hükmüne geçerdi. 
  

  Halbuki merhameti sonsuz Rabbimiz, 
kontrolünden bu derece aciz 
olduğumuz vücut makinesini Ferd, 
Vahid, Ehad, Kadir, Alim, Habir gibi 
isimlerinin tecellileri ile mükemmel bir 
düzen içinde anbean idare etmektedir. 
Bu durum, vücudumuza malik 
olmadığımızı, bilakis onun bizlere 
Rabbimiz tarafından emanet olarak 
verilmiş olduğunu hatırlatmaktadır.R R 
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Varlıksız vardan sıyrılarak,
var olan varlığın varlığıyla 
varlıklanmak bahtiyarların kârıdır.

   İnsan yaratılışından kaynaklanan neden-
lerle, yapısı gereği aklını, fikrini, hayalini 
ve emeğini kattığı herşeyde (bilerek ya da 
bilmeyerek) “BENLİK”  iddia eder. Yani 
tabir caizse elini sürdüğü her şeye “BEN” 
boyasını sürer. Benim işim, benim evim, 
benim okulum, benim eşyam, benim ma-
kinem vs. gibi olup biten hemen her şeye 
kendi benliğini katar, kendinden bilir. 

   İnsanın müdahale ettiği, bir şeyi yap-
makta ve ya şekillendirmekte araç olarak 
kullandığı elini bile kendi icad etmemiş 
ve onu bir yerden satın almamıştır. Yani 
maddiyat âleminde sahip olma kavramı-
nın belki de sembolleşmiş organı olan eli-
ne bile malik değilken nasıl olur da “Be-
nim” diyebiliyor.

 Dikkatle düşündüğümüzde anlarız ki 
esasen insan hiç bir şekilde kendi kendine 
malik değildir. Aklı, kalbi, beyni, karaci-
ğeri, akciğeri, midesi vs..  sahiplenebilece-
ği kendine ait hiç bir şey yoktur.  Kendin-
de mevcut bulunan maddi ve ya manevi 
ne kadar ünitesi varsa hiçbirisini kendisi 
bir laboratuvarda ya da fabrika da imal et-
memiştir. Bu hususta anlayışımızı kuvvet-
lendirmek için küçük bir test yapabiliriz. 

  Örneğin, beynimizin yerini biliyoruz 
değil mi! Bulunduğu yere el değmeden 
yerleştirildiği hemen anlaşılıyor. Beyni 

Kuş Sütü Şerhi
Kemal Yıldız

koruyan kafatası hiç açılmamış ve içi-
ne girilecek bir kapısı da yok.

   Başka bir örnek olarak kalbimizi de 
ele alalım. Çok basit bir soru soralım. 
Kalbimizin günde kaç defa attığını hiç 
saydık mı? Ya da en azından kaç defa 
atması gerektiğini biliyor muyuz? Ya 
da her hangi bir organımıza ne oran-
da ve hangi basınçla kan pompalaması 
gerektiğini hiç hesapladık mı? Aslında 
hiçbirini yapmadık. Öyleyse bu üni-
telere bırakın sahip olmayı idaresinde 
bile söz sahibi olamıyoruz. Fizikî var-
lığımızla ilgili sair organlarımızı düşü-
nerek örneklerimizi daha da artırabi-
liriz. 

Bir diğer husus olarak manevi ünitele-
rimiz konusunu mülahaza edelim. 

Örneğin aklımız nasıl bir şey? Kaç ki-
logram ağırlığı var? Şekli üçgen mi? 
Oval mi? Yoksa dikdörtgen mi? 

Bilmiyoruz. Esasen şeklinden bile ha-
berimiz yok. Peki, nasıl çalışıyor? 

Enerji olarak ne kullanıyor? Yakıtı ne?  

Başka bir manevi ünitemiz olarak ha-
yal gücümüzü ele alarak birlikte soru-
lar sormaya devam edelim: 

Hayal nedir? Nasıl oluyor? 

22 refrefrefref
Ekim  2020   



23refrefrefref
      Ekim 2020

Niye oluyor? Nerede oluyor?  

 Bazen bu sorular çok mu oluyor diye düşün-
mekten kendimi alamıyorum ancak bu soru-
ları sormadan gerçeği nasıl anlayabileceğiz 
ki? Anlayışlarımızda derinleşmek için bilgiy-
le birlikte, onun dinamosu olan müfekkire-
mizi işletmemiz için doğru sorulara ihtiyacı-
mız var. Ve belki devam ettirsek bu sorular 
on binleri belki milyonları bulacak. Vücudu-
muzda ki hücrelere ya da DNA konusuna ka-
dar sorularımız derinleşip çeşitlendikçe her 
doğru soru bizi tek bir yere ulaştıracak. 

   O da bütün bunların tek bir tezgâhtan üre-
tildiği ve bu üretimde bizim hiç bir müdaha-
lemizin olmadığı gerçeğidir. Belki de küçü-
cük hiç hükmünde bir cüz-i irade ile varlıksız 
bir varlıkla, şahidlik eden mütaalacılarız. 
Bununla birlikte gerçek şu ki bilerek ya da 
bilmeyerek sahiplendiğimiz varlığımızın 
künhüne vakıf değiliz. Belki de kendi kendi-
mizin sırrıyız. Kendi sırrımızı kendimiz de 
bilmiyoruz. Bu sırrı bize bilmemiz gereken 
kadarıyla Allah(C.C) Kitaplarıyla ve Elçileri 
aracılığıyla bildiriyor. Cevaplarını bulmaya 
çalışırken kaybolduğumuz, derinliklerine 
inmeye çalışarak anlamaya çalıştığımız var-
lığımız bizden habersiz işletilen bir makine 
gibi yine bize hizmet ediyor. Bu hizmetin bir 
amacı olmalı. Belki de yapabileceğimiz en 
anlamlı şey şuurlu mütaalacılar olarak hadi-
satı anlamaya çalışmak olacaktır. 

Farkındalığımızı bir üst seviyeye ulaştırdığı-
mız da anlarız ki: varlığımız bize ait değil.  

   Yani bizim varlığımız bir başka varlığın 
varlığıyla idame olunuyor ve başka bir varlı-
ğa muhtacız. Bu varlık ise her şeyi en uygun 
kıvamda, olması gerektiği gibi ve bir amaca 
müteveccih yaratan Fatır-ı Hakim ve Rab-
bi Rahimimiz olan Allah(C.C)' dır. Öyleyse 
varlığımızın asıl sahibine acz ve zaafımız-
la yaklaşırsak varlığımız kıymet bulacaktır. 
Varlıksız vardan sıyrılıp, var olan varlığın 
varlığıyla varlıklanmak, kişinin acz ve zaafını 
kavradığı nisbette kemal derecesine ulaşır ve 
zirveye yaklaşır. Acz ve zaafını hissetmeyen 
kişi o nispette varlık iddasında bulundukça 
zorluklarla karşılaşmaya aday demektir. 

    Burada bize ışık tutması adına sözü Risale-i 
Nurdan "SÖZLER Risalesine" havale ederek 
cümlelerime son veriyor dualarınızı ısrarla 
rica ediyorum.

           

Bizim varlığımız bir başka varlığın varlığıyla idame olunuyor 
ve başka bir varlığa muhtacız. Bu varlık ise her şeyi en uygun 
kıvamda, olması gerektiği gibi ve bir amaca müteveccih yara-
tan Fatır-ı Hakim ve Rabbi Rahimimiz olan Allah(C.C)' dır. 

 Hem Onun mülküdür. Hem O 
vermiştir. Öyle ise, minnet etme-
yerek ve çekinmeyerek fena et, 
fedâ et; tâ beka bulsun. Çünki: 
Nefy-i nefy, isbattır. Yâni: Yok, 
yok ise; o vardır. Yok, yok olsa; 
var olur.
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Herkese merhaba, Refref ’in 
bugünki sayısında sizlere 
uçakların uçuş dinamiğini 
anlatacağım. Yani basit bir 
şekilde, başlığımız olan 
“Uçaklar Nasıl Uçar?”. 
Uçakların ileriye doğru 
hareket etmesini sağlayan 
motorları, yükselmesini 
sağlayansa kanatlarıdır. Her 
ne kadar motorlar ve kanatlar 
genel yapıları bakımından 
birbirlerinden çok farklı 
olsalar da hem ilerleme hem 
de yükselme benzer fizik-
sel süreçlerin sonucunda 
gerçekleşir. Önce motorların 
daha sonra da kanatların nasıl 
çalıştığını ele alalım.
Uçak motorları çalıştırılınca 
içlerindeki pervaneler 
dönmeye başlar. Uçakların 
ileri yönde hareket etmesini 
sağlayansa pervanelerin 
şeklidir. Pervaneler dönme 
hareketi yaparken uçağın 
arka kısmında kalan havayı 

sıkıştırır, ön kısmında 
kalan havayı ise seyreltir. 
Bu durum pervanelerin 
arka kısımlarına etkiyen 
hava basıncının ön 
kısımlarına etkiyen hava 
basıncından daha büyük 
olmasına neden olur. 
Böylece uçağa ileri yönde 
net bir kuvvet etki eder 
ve uçak ilerlemeye başlar. 
Özet olarak motorlarda 
harcanan enerjinin 
sağladığı dairesel hareketin 
pervanelerin şekilleri 
sayesinde ötelenme 
hareketine dönüştüğü 
söylenebilir.
Uçakların bazı modelleri 
vardır. Seyahati sağlayan-
lar yolcu uçakları
(B737,A330 vb.), 
ülke güvenliğini sağlayan-
lar savaş uçağı
(F16,F22 vb.), 
kargo uçağı(C130 vb.), 
pervaneli uçaklar(Cessna) 

ve İHA/SİHA/TİHA. 
Bu uçakların uçmasını 
sağlayan şeylerden biri 
de az önce de bahset-
tiğimiz gibi motor-
larıdır, bu motorlar da 
genelde jet, turboprop 
ya da pervaneli olur. 
Uçakları uçuran ana 
parça ise kanatlarıdır 
ve bu kanatlar da 
deltakanat ya da yolcu 
uçaklarındaki gibi ola-
bilir.
UÇAKLARIN DİNİMİZLE 
İLİŞKİLENDİRİLMESİ
Uçakların fizik yasa-
larına göre uçmasına 
bakarsak Sünnetul-
lah’tan Fiziksel yasalar 
ile, onun isteği ile ol-
masına külli irade ya da 
uçaklara bu özellikleri 
veren Allah’ın adların-
dan El-Cebbar yani 
istediğini yapması ve 
yaptırması ile ilişkilen-
direbiliriz.

UÇAKLAR NASIL UÇAR?

KAYNAK TÜBİTAK BİLİM GENÇ
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Dünyanı çapı 12.747 km , 
Güneşin çapı 1.392.700 km
Uy Scuti yıldızının çapı
2.875.828.000 km'dir.
Güneşin içine 1 milyon 

dünya sığabilir, Uy Scu-
ti'nin içine de 5 milyar 
Güneş sığıyor. Buna göre 
Uy Scuti'nin içine kaç tane 
Dünya sığabilir? 

1

2

Yukarıdaki şekilde kaç tane 
dörtgen vardır?

SÜ
LE

YM
A

N
 P

EK
ER
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Aynı özellikte 7 altın 
paradan bir tanesi 
hafiftir. Bu hafif olan 
altını iki kollu terazide 
2 kere tartmak koşu-
luyla nasıl buluruz?

Yukarıdaki şekilde dört kişi olduğu, 1 kişininde duvarın 
arkasında kaldığı ve 2 siyah, 2 beyaz şapka olduğu 
biliniyor. Herkes kendi önündeki şapkaları görebiliyor.
Buna göre A, B, C ve D kişilerinden hangisi kendi 
şapkasının rengini kesin olarak bilir?
  

3

5

4

Bu soruların hepsini doğ-
ru bulup, cevaplarını 
refrefdergisi@gmail.com 
adresine gönderin hediye 
kitap kazanın.  

BAT - ART - SAN - ?
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A
 Seni parlak bir ayna olarak 

düşündükçe kendimi görmek için hep 
yüzüne, gözlerine bakacağım.

Senin bana merhametin ALLAH’IN 
(c.c) rahmetinin nurundan bir 

parıltıdır.. O parıltı senin aynandan 
aksettiği için şükret..

Herhangi cihete döndümse (kendimi 
bilemediğim için) kendimi görmeğe 
çalıştım. Meğer ki aynalar da beni 

görememiş.

Aynalar, gördüğünü gösterir, gizliyi 
araştırmaz.

Ayna ile suretin parçalanıp kırılabilir... 
Sîretin değişmeyecektir... Aynalar da 

senin gibi riya yapacak değillerdi ya... 
İstersen yakana veya başına bir gül tak 

da yine aynaya görün... Ayna hiç de 
yalan söylemiyor...

Müzeyyenât-ı cennet, senin istidadatını 
ne derece işletebildiğinin aynasıdır.

AHMED İHSAN GENÇ / KUŞ SÜTÜ 

    YNA

Seni bütün gücümü, maharetimi kullanarak 
çok yükseklere yükseltmek çabasındayım. 

Yaklaşmaktaki maksadım, fedakârlıklarım, 
katlandığım her şey bunun içindi. SEN sende 

olanı göremedin.. Ben de SANA kendimi iyi 
ifade edemedim. SENİ sana gösterecek berrak 

bir ayna olamadım…
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A
Işıktan mahrum bir aynanın bütün 
meziyeti ve parlaklığı hiçe iner, artık 

ne görünebilir ne de gösterebilir.

Fıtrat dinin, din fıtratın aynasıdır. 
Fıtrata uymayan dinî, dine uymayan 

fıtrî değildir.

Eser sahibi eserinin (sanatının) 
aynasında kendini ve kendi nakşını 

seyreder.

Aynaların karşısına geçmek hevesinde 
isen olduğun gibi görünmeye dikkat et 

ki gülünç olmayasın.

Aynaya bakıyorsun ve ona kızıyorsun  
(aynadaki görüntünden daha güzel 

olmadığını gördüğün halde). Bilmem 
ki ayna mı seni güzelleştirecekti ?.. 
Bunu aynadan mı bekliyorsun ?.. 

Sakın ona yumruk sallama ...
 

Cennet, marifet-i esmaiyenin 
aynasıdır.

Kader kitabının mektuplarını iyi okumak, sır-
larını, mesajlarını anlamak lâzım.. Onda ne derin 
güzellikli hikmetler var… O bizim aleyhimizde 
değil.. Karşımızda mücellâ bir ayna gibi duruyor. 
Biz yanlışlarımızla ondaki görüntümüzü bo-
zuyoruz. Gerekli olan duruşumuzu, bakışımızı 
düzeltmek… Hemen problem çözülecek, kendimizi 
daha iyi göreceğiz…

    AYN
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Ümidimi hiç kaybetmemek 
Rabbimin her şeye muktedir olduğunu 
hiç aklımdan çıkarmamak istiyorum

 » Nurlarla kuşanmak ve kuşatılmak istiyorum.
 » Kur’anı daha iyi anlamak ve daha çok okumak istiyorum.
 » Efendimiz’in (asm) Ruhaniyetine daha çok yakınlaşmak istiyorum.
 » Namazlarımı ilk vaktinde kılmak tesbihatlarımı eksiksiz yapmak istiyorum.
 » Anne ve babamın gönlünü hoş tutmak onlara daha çok hizmet etmek istiyorum.
 » Boş sözlerden sakınıp sadece Hakkı konuşmak istiyorum.
 » İhlasın sırrını kalbime tam yerleştirmek istiyorum.
 » Kardeşlerimle bütünleşmek tek cesedde bir ruh gibi olmak istiyorum
 » Seher vakitlerini göz yaşıyla geçirmek istiyorum.
 » Evradlarımdan bir zırh yapmak istiyorum.
 » Dualarımın gücünün farkına varıp onu silah gibi kullanmak istiyorum.
 » Zalimlere korku vermek mazlumlara dayanak olmak istiyorum.
 » Hakkı ve hakikati tüm dünyaya anlatmak istiyorum.
 » Baharın bir mevsim kadar yakın olduğunu duymak istiyorum.
 » Gecelerini anne babasından ayrı geçiren her bir çocuğa anne babasını getirmek istiyorum
 » Mücessem bir ümid halesi olup her görene ümid aşısı yapmak istiyorum.
 » Vatanıma, Bayrağıma ve namusuma göz dikenlerin gözlerini çıkarmak istiyorum
 » İlimsiz hamasetin ruhsuz bir ceset olduğunu ahmaklara anlatmak istiyorum.
 » İdeoloji hastalarına ve islamı ideoloji sananlara O’nun nurunu göstermek istiyorum.
 » Bana arkasını dönen dostlarıma ellerimi ve yüzümü açmak, onları affetmek istiyorum.
 » Hiç bilinmemek ve hiçbir konuda parmakla gösterilmemek istiyorum.
 » Esbabın bir tesiri olmadığına Müessirin sadece Allah olduğuna hakiki iman etmek istiyorum.
 » Hakiki imanı elde etmek kainata meydan okumak istiyorum.



33refrefrefref
      Ekim 202033refref

Ekim  2020   



34 refref
Ekim 2020

İMANDAN BİR ŞUBE: HAYA
ÖMER JİLİPTAY

 Haya: Edeb, mahcubiyet, utanmak; ar ve 
namus; nefsin çirkin şeylerden sıkılması ve 
bunun için kötü şeyleri terk etmesi. Hoş ve 
güzel olmayan bir olayın ortaya çıkmasın-

dan kalpte meydana gelen bir incelik ve 
ızdırabtır. 
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Hayâ, İman güzelliğini yaşamak, İslâm’ı hayata 
taşımaktır.
Efendimiz “Hayâ ve îman bir aradadır; biri gittiğinde 

diğeri de gider!”(1) buyurmuştur.

 Hz. Enes’den (r.a.) rivayetle “Resûlullah (s.a.v.) 
buyurdular ki: “Edepsizlik ve çirkin söz girdiği şeyi 
çirkinleştirir. Hayâ ise girdiği şeyi güzelleştirir.”(2) 

Burada hadisin hayâ kısmına değineceğiz. Hayâ nedir 
ki girdiği şeye değer katıyor, güzelleştiriyor. Haya: 
edeb, mahcubiyet, utanmak; ar ve namus; nefsin çirkin 
şeylerden sıkılması ve bunun için kötü şeyleri terk etmesi. 
Hoş ve güzel olmayan bir olayın ortaya çıkmasından 
kalpte meydana gelen bir incelik ve ızdırabtır. Bu güzel 
tariften anlaşıldığı üzere; eğer Allah’tan hakkıyla hayâ 
edilirse, israfın belki de en büyüğü olan zaman israfına 
meyil bile gösterilemez, birimiz diğerinin arkasından 
konuşmaktan çekinir, haram kazançtan sakınılır vs. 
Bunların Allah katındaki değeri zaten çok büyük ama 
gelin bunları bir kenara bırakıp, bir de dünyamız için 
olan faydalarına bakalım. Eğer zaman verimli geçirilirse 
ilmimize, zanaatımıza herkes tarafından saygı duyulan 
biri olunabilir, birbirimiz ardından konuşmazsak bu bizi 
güven veren birisi yapabilir, haram kazançtan uzak durmak
 ise malımıza bereket katar… Bu durumlara baktığımız 
zaman Allah cc. bunları yine bizim faydamız için 
istediğine şahit oluyoruz. 

“Hayâ, bütünüyle hayırdır.”(3)

İyiliği emretmek ve kötülüğü sakındırmaktan utanmak veya 
dini meselelerde utangaçlıktan dolayı soru soramamak ise 
İslami bir hayâ değildir. Ve hatta hayâ diyerek zulme karşı 
sessiz kalan, zulmü yapan gibidir. Elbette yeri geldiği zaman 
sessiz kalmak, hata yapanların yanlışlarını alttan alabilmek 
çok güzeldir ancak aradaki farkı da ayırt etmekle yükümlüyüz. 
Hayâ’nın bir insan için ne kadar hayati bir önem taşıdığını 
göstermek için de şu hadis-i şerife beraberce bakalım: 
“Hiç şüphesiz Azîz ve Celîl olan Allah, bir kulu helâk etmek 
istediği zaman, ondan hayâyı çekip alır. Hayâyı alınca, 
o kul ancak gazaba uğrayan biri olur. Gazaba uğradığı 
zaman, kendisinden emânet (güvenilirlik) kaldırılır. 
Emânet kaldırılınca, o ancak hâin olur. Hâin olduğu zaman, 
kendisinden rahmet kaldırılır. Rahmet kaldırılınca, o ancak 
lânete uğrar ve mel’ûn olur. Lânete uğradığı ve mel’ûn olduğu 
zaman da, kendisinin İslâm ile olan bağı koparılır!”(4)   
Eğer hayâ biz Müslümanların yaşamının bir parçası olursa; 
kendi aramızda daha sağlıklı ilişkiler kurar, çevremizde 
dinden uzak kalmış insanlara İslam adına iyi bir örnek 
olabilir ve Allah’a olan kulluğumuzun bilincinde bir 
hayat sürdüğümüz için manen huzurlu oluruz....R R.

1-(Taberânî, Evsat, VIII, 174; Beyhakî, Şuâb, VI, 140)
2-(Tirmizi, Bir 47, (1975);İbnu Mace, Zühd 17, (4185)) 
3-(Müslim, İman, 61)
4-(İbn-i Mâce, Fiten, 27)
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Ey Mü’min! Allah’ın (c.c) rahmetine nail 
olmak için çok iştiyaklısın. Bu iştiyakınla 

acele edip çapraşık, karışık yollara girme!.. 
Çıkmaz sokaklar seni maksuduna götür-

mez. NAMAZIN azîm sırrına itimad ederek 
diyebilirim ki bir musallî olarak NAMAZIN 

kemâlinden meded al.. Her harekâtında, 
bütün kısımlarında nokta nokta sahiplener-
ek öyle bir ibadet et, NAMAZ kıl ki rahmet 
gelip seni kucaklasın.. Emin olasın ki sair 

külfetli yollara muhtaç olmayacaksın, kendini 
RAHMET deryasındaki okşayıcı dalgaların 

içinde bulacaksın...
 
 
 

  NAMAZ hâlindeki bir mü’minin NAMAZI 
için rahmet meleklerinden yüzbinlerin hazır 

olması, o kul ile Rabbisi’nin mülâkat mer-
asiminde bulundurulması abes de değildir, 
israf da değildir. Şüphesiz NAMAZ içindeki 

mübarek kelimattan ve her bir tesbihten 
mâna âlemlerine ışıklar, keskin şualar, nurlar 

yayılıyor. 

İbadetlerin özünün özü, gözlerin aydınlığı, 
ruhumuzun teneffüsü, fıtratın bize görünmesi 

emrolunduğumuz “NAMAZ”dır.

NAMAZ, ruhun kendi cennetinde pikniğidir. 

••

••

••
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MUHAMMED EMIN ÖZKUL YAS 14

    OK VE YAYIN BULUŞU
      Ok ve yayın icadı neredeyse insanlık tarihi kadar eskidir. Bazı tahminlere göre ok ve yayı 
ilk modern insanların Afrika‘da 71.000 yıl önce buldukları  söyleniyor. Başka bir kaynağa göre 
ise  orta taş devrinde 37.000 ile 65.000 yıl önce kesin kullanıldığı biliniyor.

Yayın bir çok çeşidi vardır. Bunlardan bir-
incisi Basit  Yaydır. Basit yay iki parçadan 
oluşur. Yayın gövdesi ve yayın ipi [ kirişi] 
basit yay olduğu için pek  özelliği yoktur, 
normal ilkel yaydır. 

1 YUMİ

Yumi yani bir diğer adı japon yayı olan yumiler normal 
yaydan farklı olarak  boyu 2.2 metredir ve asimetrik bir yapıya 
sahiptir. Bunun avantajı ise yayı atın boynuna dokundurma-
dan oku atmaktır. Yumi yaylarında ok atışları  farklıdır. Biri at 
üstünde atıştır. Okçu yayını havaya kaldırır ve  yayı indirirken 
kirişi  beraberinde gerer ve yayı gerdiği elini kulağının yanına 
getirir. Ondan sonra okçu wnişan aldığı yere atışını yapar. Bir 
diğer atiş tekniği ise yerde atıştır. At üstünde atılan ok atışının 
aynısıdır; sadece yayan atış yapılır.     

2 ÇELİK YAY

Çelik yay yani hint yayıdır. Ok yay denilince 
akla ilk yapı malzemesi olarak ahşap gelmesine 
rağmen Hintliler bir farklılık yapıp çelikten yay 
yapmışlardı. Hatta çelikten okta yapmışlar ama 
yeterince etkili olmamıştı. Hint çelik yayının en 
büyük avantajı kötü hava koşullarına dayanıklı 
olması, Dezavantajı ise çok ağır olmasıydı.

4 PENOBSCOT

Penobscot yani kompozit yaydır. Penobscot 
yayı iki yayın birleşmesiyle yapılır. Yani 
normal bir yayın önüne ters bir yay daha 
konulur. Bunun sebebi ise yay gerildiğinde 
yayın esnemesini engellemektir.  
 

3 OSMANLI YAYI

Osmanlı yayı gerek küçük yapısıyla gerek esnek-
liğiyle ön plana çıkan bir yaydır. Küçük yapısı 
sayesinde at üstünde çok aktif ve rahat kulanılır. 
Osmanlı yayının esnekliği çok iyi olduğu için çok 
uzaklara da atış yapılıyordu. Örnek vermek gere-
kirse Dünyanın en uzağa ok atışı 846,46 metredir. 
Bu rekoru da Tozkoparan İskender kırmıştır.

YAY ÇEŞİTLERİ

OK VE YAYIN TARİHÇESİ
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1 TİRKEŞ OKU

Tirkeş oku normal okla aynı gibidir, 
tek farkı normal okun kayın ağacın-
dan, tirkeş okunun kamıştan yapıl-
masıdır. Böylelikle daha hafif olur.

2 KANCALI OK

Kancalı ok ucuna kanca yapılmış bir oktur. 
Bunun avantajı ok vücuda saplandıktan sonra 
oku çekerken  iç organlara  fazladan zarar 
vermesidir. Dezavantajı ise okun vücuda daha 
az saplanmasıdır.

3 ISLIK OKU

Islık Okunun temreni üzerinde delikler açılmıştır 
ve ok fırlatıldığında delikten hızla geçen hava 
tiz bir ses çıkarır. Bu nedenle çavuş okuna ıslık 
çalan ok denir.  Çavuş okunun mucidi bizzat Mete 
Han'dır.

SONUÇ:

Gördüğünüz gibi sizlere bu yazıda ok ve yayın pek çok çeşitlerini anlattım. Ancak 
günümüzde artık ne yay kullanılıyor ne de ok. Günümüzün yayı kitaplar ve eğitim, 
oku ise insanlara ulaştırdığımız güzel sözler ve bilgilerdir. En sağlam yay KURAN, 
en uzağa giden OKLAR’da o yaydan çıkan NURLARDIR. Üstelik bu NURLAR hiç bir 
yara açmadığı gibi açık yaraları da şefkatle tedavi eder. Adavet değil muhabbet saçar.          
O zaman gelin biz de onlara sarılalım arkadaşlar. 

OK ÇEŞİTLERİ
Ok üç bölgeden oluşur: Okun ucu, gövdesi ve okun tüyleridir.
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Kaynak olarak aşağıda linki verilen sitelerden faydalanılmıştır.
https://ok-ucu.com/yaylar/geleneksel-yay-cesitleri-nelerdir/?amp
https://tr.m.wikipedia.org/wiki/Yay_(silah)
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Dedem; Ahmed İhsan Genç    
SELİM CAN AKPINAR    

Hayatımı onun gibi her bakımdan 
mükemmel ve dolu dolu yaşaya-
mam bunu biliyorum ama onun 

derslerinde öğrendiklerim ve 
yüreğime kazıdığı iman lezzetini 
her zaman yanımda taşıyacağım.
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Bir insan düşünün… 
Mert, cesur, güvenilir, güler yüzlü ve imanlı 
bir insan… Yüzü nur gibi bembeyaz parlayan, 
ışığıyla içinizi ısıtan ve dünyaya bakış açınızı 
değiştiren bir insan…Küçük yaşlardan beri 
yüzlerce kitap okumuş, kendini İslam dinine 
adamış, çok sayıda dini kitap yazmış ve 
insanlara faydalı olma noktasında en güzel 
işlere imza atmış.  Birbirinden kıymetli 
talebeler yetiştirmiş, kendisi gibi imanlı ve naif 
bir hanımla (canım anneannem) evlenmiş. 
Bu güzide evlilikten on üç çocuk sahibi 
olmuş, elliyi aşkın torunu olmuş, hemen 
hemen hepsini elinden geldiğince derin bilgi 
hazinesiyle işlemiş ve onları yetiştirmiş bir 
insan… Müdürlük, öğretmenlik, gazetecilik, 
yazarlık ve şairlik yapmış ve hayatının her 
anını dolu dolu yaşamaya, insanlara faydalı 
olmaya adamış bir insan… Risale-i Nur’dan 
çok etkilenmiş ve hayatı boyunca yanından 
eksik etmemiş, talebelerini bu müthiş Kur’an 
tefsiriyle yetiştirmiş, yüreklerini imanın 
leziz şerbetiyle doldurmuş bir insan… Hatta 
dinden çıkmış sapkın ateistlerden Müslüman 
adamlar çıkartmış bir insan… Bu anlatılan 
yüce insan benim çok değerli ve bir o kadar da 
saygıdeğer olan biricik dedem Ahmed İhsan 
Genç' tir… Ben onun torunuyum ve yaşadığım 
süre boyunca onunla gurur duyacağım… 

   Hayatımı onun gibi her bakımdan mükemmel 
ve dolu dolu yaşayamam bunu biliyorum 
ama onun derslerinde öğrendiklerim ve 
yüreğime kazıdığı iman lezzetini her zaman 
yanımda taşıyacağım. Dedemin insanlarla 

kurduğu diyalog, onların sıkıntılarını çözmek 
için verdiği çaba, onların hakiki Müslüman 
ve kâmil anlamda iman sahibi olmaları için 
yaptıkları, yaptığı ibadetler ve daha nicesi hep 
hafızamda olacak, yolumu aydınlatacak… 

   Dedemin cesur bir adam olduğunu yazımın 
başında söylemiştim. Şimdi izin verirseniz bu 
sözümü kanıtlayacak dedem ile ilgili bir anımı 
sizlerle paylaşmak istiyorum. Yıl 2018… Dedem 
bize teşrif etmiş, misafirimiz olmuş… Sabah 
saatleri… Bir telefon gelmiş dedeme kızından. 
Evine dolandırıcı bir adam gelmiş ve türlü 
yalanlarla evde yalnız olan teyzemi kandırıp 
birikmiş parasını almış ve gitmiş. Seksen sekiz 
yaşındaki Dedem bu olanları duyar duymaz 
endişe ve öfkeyle karışık bir şekilde yatağından 
kalktı ve benim kızımın yanına gitmem gerek, 
onu korumam ve ona bekçilik etmem gerek dedi 
ve kapıya yöneldi. Ben bu olanlar karşısında ağzım 
açık kalakaldım. Sanki ayaktaki adam dedem değil 
de genç ve güçlü bir delikanlıydı. Kabına sığmayan 
cesur bir delikanlı… Gözlerim doldu ve hemen 
doğruldum. Dedeciğim hiç olur mu öyle şey ben 
gidip teyzemi alır ve yanına getiririm, dedim. O 
an dedemin gözlerindeki mutluluk görülmeye 
değerdi… Aklıma geldikçe hala duygulanırım 
tıpkı şimdiki gibi. Sözlerimi bitirirken, dedemin 
yıllarca okuduğu kitapların ve dinlediği derslerde 
edindiği bilgi ağacının meyveleri olan Kuş 
sütü ve diğer kitaplarından söz etmek isterim. 
Dedemin yazdığı bu kitaplar tam anlamıyla 
günümüzün manevi yaralarına tedavi niteliğinde 
… Ruhu şad olsun mekânı cennet olsun İnşallah… 
Allah ondan razı olsun İnşallah…R R
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